AKKYMYJISTOPHBIN
CTPENIUHI YIIAKOBIIUK

cepuu KZ-16

NHCTPYKIUA N0 IKCIUIYATAIIAN U 00CITYKUBAHUIO 000PYI0BAHUSA

HUALIAN MACHINERY RUSSIA
Ten.:8-800-500-1-495
Beo-caiiT: www.hmru.ru; www.hualian.ru


http://www.hmru.ru/
http://www.hualian.ru/

OrJasjieHue

1. MeEPBI IIPCIOCTOPOIKHOCTH +...uvvresrrresssesesstesesssesesssesssssesssssesssssesssssssssssessnssesssssesssssesssssessssssssnseesanes 3
A © 145510 (S0 5 (0 X1 (0 73 41506 CHNRRRE 5
3. JIOTIOTHHUTEITBHBIC AKCECCYAPB ...uuviaureesereasressureasseeasseassesssseasesassesssesssssansesasssansesssssansesssnessessessnnes 5
4, OCHOBHBIE KOMIIOHEHTBI MAIIIHTHBL. ... uvvvvvereeeeessiissssssesssessssiasssssssssssssssmmssssssssssesssssssssssssseesssinssnsnes 7
TG ) 101 4721 201176 GO RSP UPR PP 8
0.  DIICKTPHUCCKAST CXEMA 1.veeuuvriesssressssreesssesssssesssssesssssssssssessssseassssssssesseessssessssssssssessnssessssessneees 12
7. OOCITYKHBAHUE MAIITHHBL. .......uvveeisseeessseessssesssssessssssssssssesssssssnsesssssessssssssssessssssessssesssssesssssessssneens 13
8. YCTPAHECHME HETIOTAMOK ...uuvreuureanteetueasuessuseansesasseasesasseansesasseaaseessssasesassassssssssesssessnsesssnsssesssnens 14



1. Mepbl npeaocTopPoOKHOCTH

Ilepen skcruryaranueld MallMHBI IPOYTUTE JAHHYIO MHCTPYKLHIO. B IPOTMBHOM ciydae, BBICOKA
BEPOSITHOCTB IOJIy4E€HHSI TPABMBI I10JIb30BATEIIEM.

1.1 IluTanue aKKyMyJIITOPHOU OaTapeeid
3anmTa OKpyKarolle cpebl:

1) He BbIOpachiBaliTe MCIOJIb30BaHHBIC OaTaped Kak OBITOBBIC OTXOJbI, OHH OJDKHBI OBITH
YTUIM3UPOBAHBI COOTBETCTBYIOIIUM 00pa3oM.

2) IlocTaBUIMK MAIIUHBI JTOJDKEH MPEIOCTABISTh YCIYTH M0 YTHIM3aLUU aKKYMYJISTOPHBIX
OaTapeii.

Kopotkoe 3ambikanne

1) He ocraBnsiiTe 6aTape}o BMECTE C JOpyruMud HNpPOBOJHUKOBBIMHU MCETAUIMUYCCKUMU
npeaMETaMu.

2) He BckpbIBaiiTe aKKyMYJISITOP, XPAHUTE €0 B CYXOM U TEMJIOM MOMELICHHH.
3) MakcumainbHas Temeparypa HarpeBa akkymysstopa 50 °C. M36eraiite ero neperpesa.
4) He 3apspkaiite 0TpaOOTaHHBIN aKKyMYJISTOP.

1.2 3amuTa opraHoB 3peHust

[Ipu skcmtyataliuu MallliHbl PEKOMEHAYeTCs HaJeBaThb OYKH, B Cllydya€ BO3HUKHOBEHUS OLIMOKH
paboTe ¢ MalIMHON BbICOKA BEPOSITHOCTh MOJTYUYEHHS CEPhE3HON TPaBMBbI

1.3 Dkcmiryaranust

HepCOHaJ'Iy, HC MMpomeAmICMY HAAJICKAIYI0 ITOATOTOBKY, HEC PA3peIIacTCsd pa60TaTB C JaHHOM
MAaIlIMHOM. Hepeﬂ HATSDKCHUEM OOBSI30YHOM JICHTHI MNpoOYTUTC MHCTPYKIUIO 1O SKCILTyaTalluu. Ecmmu
Ooreparop HE 6yI[eT CJICOOBATh YKa3aHUAM HHCTPYKIHMHU, 3TO MOXKCT IPUBE3TH K IMOBPCIKICHUIO
MAalIHuHBI.

[Ipexx e yem npUCTYNHUTH K OOBSA3KE NMPOYKTa, yOepHUTe Mablbl HOJANbIIE OT MECT 3alEMIICHUS 15
MPEAOTBPALEHUS TPAaBMbI WIIH ITOPE3a.

1.4 Ilos0:xeHNEe CBAPKHU

BEI 0omKHBI MMPOBCPUTDH IMOJIOKECHUC CBAPKU IO TaBJICHHUEM. O3HaKOMBTECH C MOPAAKOM IMPOBECPKHU
U PEryjiMpoOBKHM BPEMCHU CBapKHU. HepaBHOMepHaH CBapka MOXCET CTaTb HpH‘-IHHOﬁ TpPaBMbI
InepcoHalia BO BpEMs TPAHCIIOPTUPOBKH TOBApaA.



1.5 PacnipenesieHue JieHTbI

Jlns  pacmpesnenieHds JIGHThl HCHOJNb3YHTE CHENMalbHO pa3paboTaHHOE paclpeieIuTeIbHOe
ycTporictBo. Korga ycTpoiCTBO HE MCIOIB3YETCsl, 3aBEPHUTE KOHEILL JICHTHI B PaCIpEACIUTEIbHOE
YCTPOMCTBO.

1.6 Ucnonb30BaHue JIEHThI

He HCHOHBSYﬁTC JICHTBI I IEPETaCKMBaHUA WIIM IMMOABEMA I'py3a, 9TO MOXKET JICTKO IMPUBECTU K
TpaBMC I10JIb30BATCIIA.

1.7 OnacHocTh pa3pbiBa JEHTHI

HenpasuiibHas 3KCIUTyaTanys, Ype3sMEPHOE HATSHKCHUE, HCIIOIb30BAaHUE JICHTHI HE 110 Ha3HAYEHHUIO,
OCTPBIM yIJIbl MOT'YT IPHUBECTH IPHUBEIET K MOTEPE YCWIHS 3aTSXKKU WIM Pa3spblB PEMHS MOKET
IIPUBECTHU K CIEIYIOILIUM IIOCIEACTBUAM:

1) Omnepatop morepsicT paBHOBECHE U YIAAET

2) MairHa uiu 00BsI304YHast JICHTA MOXKET COPBAThCS U YAAPUTh OrepaTopa
IIpumeuanmue:

1) Ecnu yros Harpy3Ku o4eHb OCTPBIid, 100aBbTE 3AIIUTY KPOMOK.

2) OOepHUTE JICHTY BOKPYT HOAXOISIICH TOBEPXHOCTH Ipy3a.

3) Ilpu HATSDKCHUH M CKJICHBAHUU OOCITY)KHBAIOIIUI MIEPCOHAN U JICHTA HAXOSTCS HA OIHOU
OpSAMOM JIMHUU, TO3TOMY OY/AbTE OCTOPOKHBI ITPU MCII0JIb30BAaHUH MAILIMHBI, HE TOITyCKaiTe
K MalIMHe IOCTOPOHHHUX JUL. Mcnoap3yiTe peKOMEHI0BAHHYIO JIEHTY, XOPOIIIEro Ka4ecTBa,
HOI{XO[[ﬂHICfI HIWPUHBI, pa3MEpa U IIPOYHOCTH. He noaxojdinasd JICHTa MOXKCT TPaBMHUPOBATh
[10JIb30BaTENS MIPU €€ HATSKECHUN

1.8 Cpe3anue 00BSAAI30YHBIX JIEHT

[Ipu cpe3aHun JEHTHl HUCHONb3YHTE MNOAXOAAIMN peXyUMid HHCTPYMEHT U coOirojaiite
OCTOPO’XHOCTh, HE CTOMTE Ha OJHOM MpAMON c JeHToW. JIs 0oOpe3KH IJIeHTHI CIelUaTbHbBIN
HWHCTPYMEHT, 3alpeIIeH0 UCTOIb30BaTh MOJIOTOK, TNIOCKOTYOIIbI, HO)KOBKY, TOTIOP U T. 1.

1.9 OnacHocTh MajieHNA

Jlepxute pabouee MECTO B UUCTOTE U MOpsiaAKe. ['psizHOe pabouee MECTO MOXKET MPUBECTH K TPaBME
nosib3oBaress. OOpaTuTe BHUMaHUE Ha MEPBI IPEIOCTOPOKHOCTH, YKa3aHHbIE B pabouel 30He.

1.10 Mcnosib30BaHNE HHCTPYMEHTA

1) TlpoBepbTe UCIPABHOCTH pPa0OTHI HHCTPYMEHTA, B TPOTUBHOM Cllydae YCTPAHUTE
HEJIOCTATKHU.

2) HpOBepHﬁTe CJIOMAHHBIC WJIM U3HOMICHHBIC ACTAIN, €CJIU €CTh TPCIIUHBI UJIIN N3HOLICHHBIC
ACTaJIM, MallIMHY 3aIllpCIICHO UCIIOJIb30BATh

3) MammuHy 3anpemieHo MOAU(UIIMPOBATh CAMOCTOSTEIEHO



2. OO0uue moJoxKeHus

2.1 Onucanue

AKKYMYJISITOPHBIN CTpennuHr ynakoBimuk KZ-13/16 ucnonb3yer miacTUKOBbIE JeHTHI. Vcronb3yiite
YCTPOMCTBO HOJAuYM JIEHTHI, 4TOObl OOMOTAaTh IUIACTUKOBYIO JICHTY Ha YIAaKOBBIBAEMBIH MPOAYKT
(kopoOky / maker). KoHel JIeHTBI BCTaBJIsSeTCS B OOBS30YHBI HHCTPYMEHT M aBTOMATHYECKU
HaTSTUBAETCA, OTACISACH [10CIE CLEIUICHUS TPEHHUS.

2.2 TexHn4ecKue XapaKTePpUCTHKH

e

Bec o01mmii (kr) 3

Bec 6aTapen (kr) 0,68

MarepuaJ JeHTbI [Tnockue nnu TucHeHsble JenTol u3 PET u PP
ToJuHa JeHThI (MM) 0.4-1.20

HIupuHa JeHThI (MM) 13-16

Ipounoctsb aeHTHI (N) 60-3200

Cxopocth HATSIZKEHU ST 100-200

JIeHTHI (MM\CeK)

Ilpenen HATSZKeHH S 75

JeHTsbl (%)

'(I‘g;w fepaTypa moMemeHus Ot + 5 go + 45, ontuManpHasg ot + 15 1o + 20

3. JlonmoJHMTe/bHbIEe aKceccyaphl

Hcnons3yiTe neranm U akceccyapsbl, yKa3aHHbIE B MHCTPYKLIMH 110 3KCIuTyaTauuu. Mcnosnb3oBaHue
JOPYTUX aKCECCyapOB MOXKET MPUYNHUATH TPABMY OIIEPaTOpy.

3.1 AKKYMYJISITOPHBIi CTPENNHUHT YNIAKOBIIMK

[TockonbKy B HEKOTOPBIX WHCTpYMEHTaX Jjsi OOBSI3KM MOryT Hcmonb3oBaThesi NiCd (HHKeINb-
kaamueBsie) Wi NiMH (HuKens-MeTauioruapuaHbeie) O0araper, MPUOOPETUTE AKKyMYISTOp st
3TOr0 NHCTPYMEHTA B COOTBETCTBHUHU CO CIAEAYIOUIUMU MapaMeTPaMHU.

Tun Jlutuesas Oatapes
Hanpsikenue (B) 14,4
Emkoctb (Au) 6,0




3.2 3apsigHoe YCTPOICTBO AJIsl AKKYMYJISITOpa

Hanpsizkenue (B) / Yacrora (I'n) 220/50

Cuaa toka (A) 1,1

Broixoa (A) 17-5

CBeTOAHOIHBI NHAUKATOP 3enenbld = SO,5A

Bpems 3apsiiku Jlutuesas Oatapes 6,0 A / 4, Bpems 3apsIKku
npumMepHo 90 MUHYT

IIpumeyanue:
1) Bce mammHbI OCHAIICHBI KAPTOHHOM YIIAKOBKOH + yITaKOBKa U3 )KEMYY>KHOU IIEPCTH
2) Kaxpiii 00BS304YHBIH HHCTPYMEHT OCHAILICH OJJTHUM HAOOpOM pabO4YMX WHCTPYMEHTOB.

3.5 Cucrema noasecku (mpuodperaercsi JONOJTHUTEIbHO)

JDS-1045
AN

T023



2) Jlost monoxeHus paboveli MOABECKH YCTaHOBUTE MAIIMHY CIEAYIOINM 00pa3oM

4. OcHOBHBIE€ KOMIIOHEHTHI MAIIIMHbI

1

8
Ne Ha3Banmue Ne HazBanue
1 Knormnka HaTsKeHHs TEHTHI 5 Knorka BriroueHus
Knormka orpanuauTenst

2 Knormka 3amycka cBapku 6 |,

OarapeifHOro oTceka
3 CBeTOBOM HHIUKATOP 7 Barapest
4 Kuonku perynupoBku 8 Pyuka nepxareins




CocTosiHUEe HHIAUKATOPHOI J1aMIIbI
Iosty6oii cBeT OO6b1unas pabota
KpacHblii cBeT (MHraer) Hwusknii 3apsin akkymyiraTopa
Kpacublii (ropur) OmOka paboOThl MaIIMHbI
Du0JIeTOBDBII CBET PaGora 3aBepiiena

5. Okcminyaranus

5.1 YcranoBka
3) 3ampenieHo HCIOIB30BaTh MALIMHY O] JOXKIEM
4) B uensx 6€30MacHOCTH aKKYMYJISITOP MALIMHBI OTIIPABIISCTCS Pa3PsKCHHBIM.
5) Ilepen ucrnosb3oBanueM 3apsaute akkymyasirop (Pasmen )

5.2 YcTaHOBKA aKKyMYJIsATOpa

1) CpaBuHBTE KPBILIKY OaTapeiiHOTO OTCEKa BBEPX B HAIPABIICHUU CTPEIIKU U BCTaBbTE 0aTapero
B CJIOT CBEpXY BHU3.

2) Ilpu ycraHoBKe Oatapen Ha KOPOTKOE BpPEMsI OTOOpa)KaeTcsi KOJINYECTBO 3apsa.

3) CocrosiHue 3apsiia aKKyMyJISITOpa 0TOOpakaeTcsi CBETOIUOIHBIM UHIIUKATOPOM 3aPSIKH.

Haxxmure kHONIKY

OTpaHUYCHUS

4) W3BnekuTe MycTyro Oarapero

5) Eciu CBETOAMOIHBIN HHINKATOP MHTaeT KPACHBIM BO BPEMs HATSDKCHHS HIIH CBAPKH, YTO
O3HAYaeT, uTo OaTapes pa3pspKeHa U MallliHa He 3aKOHYUT padoTy.

5.3 Henocrarounasi cBapka

IMpenynpexnenue: Ecnu cBapka HemocTaTOYHa, yHAINUTE JIEHTY, aKKyMYJSITOp HEOOXOIMMO
3aps/IATh.

5.4 PeryJMpoBKa BpeMeHHU CBAPKH M YCUJIHS HATSKEHUS JIEHTHI

VCTaHOBUTE BpeMsi CBAPKH M CUITY HATSHKCHHS JICHTHI B 3aBUCHMOCTH OT pa3Mepa U KauecTBa PeMHEH.
Pucynok (ctp. 9, cneBa nanpaso) (F), (A), (Y) naHHBIE KHONKH PEryIHPYIOT BpeMs CBapKu H
HATSHKCHHE JICHTHI.



1) Tlpu naxatuu (F) Ha SKpaHe 3alMTHON IIACTHHBI
oroOpaxaercs F1 (Haxmure eme pa3, It
nepexsroueHus pexxuma F2), uto sBisieTcst peskuMom
PEryJUPOBKU HATSDKEHUS JICHTBI, HAXKMuUTE (A) 115
YBEIUYCHUSI HATSDKEHUS JIeHThI, Haxmure (Y)
YMEHBIIICHUSI ~ HATSDKCHHs  JICHTHI  (IMama3oH
perynupoBku ot 1 10 6)

2) Ilpu naxatuu (F) Ha sKpaHe 3alIMTHON IIACTHHBI
orobpaxaercas F2 (Haxxmure eme pa3, UTOOBI
oroOpasutb  F1), dro  sBIAETCS  PEKUMOM
PETYJIIHMPOBKY BPEMEHU CBAPKU JICHTHI, HAXMUTE (A)
JUTSL YBEIMUYEHUS BpeMEHH cBapku, Haxmute (Y)
YMEHBIIICHUS BPEMEHH HATSHKCHUS JICHTHI (Tuarma3ox

perynuposku ot 1,0 10 5,0).
5.5 HamoTKa JIeHTBI
OO6epHuUTE JIEHTY BOKPYT KOPOOKHU, KaK N300paXKE€HO Ha PUCYHKE.

IIpexynpexaenue: [Ipu cBapke MIACTUKOBBIX JICHT M30eraiiTe rnomajaHusi Macia, >KUpa U APYrux
BelecTB. [ psA3HBIE JIEHTHI III0XO0 MOANAI0TCS CBApKE.

5.6 YcTraHoBKa pemHeit

[TomaumuTEe pydKy JIepxkarenss NpaBOM PYKOH, BCTAaBbTE PEMHH JIEBOM PYKOM M JBAa PEMHS,
YIJI0KEHHBIX MapaljIeNIbHO, OTIYCTUTE PYUKY.




5.7 HaTsi:keHue JIeHThI

1) 3axMuTe KHOIIKY HAaTsSKCHUA JICHTBI, IO OKOHYaHUU I[CﬁCTBPISI, OTIIYCTUTC PYUKY
MEPCKIOYATCIIA.

2) Omepanuio HaTSHKCHUS MOXKHO TIPEpBaTh WM BO30OHOBHTH B JI000I MOMEHT. B mporecce
HATSHKEHUSI CBETOIMOAHBIN MHAUKATOP TOPUT CUHUM LIBETOM.

3) JloCTUTHYB JKellaeMOTo pe3yibTaTa, He HaXHMaiTe Ha PYYKy IMEepEeKI0Yarelis, eCTh PUCK
NEPETAHYTh JICHTY U TIOPBaTh HX.

IIpumeuanue:

1) 3akxMuTe KHOIKY HATS)KEHUS BO BpeMs BCell pabOThI, OKA CBETOIMOIHBIA MHIUKATOP HE
3aroputcs (PUOJIETOBBIM, 3alIUTA OT MPUTSHKCHUS JICHTHI HE MOBIUSET HA CIICIYFOIIHIA Iar.

2) Ilpu HATSDKEHUH MaIlIMHA MOXKET CMEIAThCs, TIO3TOMY IPUICPKUBANTE €€.

3) He mpensTcTBYHTE IBIKCHUIO OOBSI30YHOTO HHCTPYMEHTA.

5.8 KonTakTHas cBapka

HaxxmMuTe KHONKY CBapKH JICHTHI, J€pKaTelb JICHTHI OyJeT ocialiieH, IUIacTUKOBas JIeHTa OyzaeT
IpUBapeHa U OCTaTKH OyIyT cpe3aHbl. Bo Bpems cBapKu CBETOAMOIHBIM MHAWKATOP TOPUT CUHUM
1BeToM. [lo okoHuaHUM pabOoThI 3aropuTcs (GpUoaeToBbI HHANKaTOp. CBapKa 3aBeplIeHa.

10



5.9 U3BjekuTe JeHThI U3 MAIINHBI

[TomHUMHTE PYUKY AepIKaTels U 0CIadbTe JICHTY, MOTSHUTE MAIIMHY BIIPABO U B CTOPOHY OT PEMHEH.

5.10 IMpoBepka kauecTBa CBAPKH
[To okoHYaHUM PabOTHI BU3YAIEHO OLIEHUTE KAY€CTBO CBAPKH JICHTHI.

IIpaBusibHasi cBapka:

Capka JeHThl IO BCEeHl IIMpHUHE, IJIMHA
cBapku okoio 19 mMM. [lomyckaercss BBIXOJ
HEOOJIBIIIOr0 KOJMYECTBA PacIIaBIEHHOIO

IJIACTHUKA 3a Kpau.

HenocrarouHnoe Bpemsi CBapKu:

YpesmepHoe BpeMs CBapKH:

Ecnn BpeMst CBapKu CIMIIKOM BEJIMKO, PEMHHU
IIEpPErpeBaroTCsl, pacIUIaBlIEHHAs IUIacTMacca
neperekaer ¢ JIByX CTopoH. Hapymaercs
CBapOYHbIN YPPEKT.

Jlenta He cBapeHa 1O BCEH IIMPHUHE.
IIpenynpe:xaenne: OTPEKBTE JIEHTY,
OTPETYJIUPYNUTE BPEMSI CBAPKH JIEHTBHI.

IIpexynpexaeHnue: OTpEXKbTE JICHTY, OTPETYIUPYHUTE BPEMS CBapKU JICHTBHI.

11



6. DiexTpuyeckasi cxema

. Straps
. Welding
Welding fises strength
motor Battery adjustment adjustment
POT2
POT2
— 1
MOTOR SERVO
(&3]
K 'S D?
", K, ED
LED
+
|
4.’... 2] [321] [21]
LED AT AT2
MOTOR SERVO CON3 CON3 CON3
I " 1
CON CON2 CON2
| 1.2 | 1.2 | 12 |
| |
o> | | |
Straps
. " rewind
Di Cl,f} (=]
= - SW-5PST

Welding  Straps
tensioning



7. OOcay;kMBaHHe MAIIMHBI

1) U3BnekuTe akKyMYJISTOp P OOCTY)KMBAaHUU MAITHbI
7.1 OdcayxuBanue pe3aka (JD-1029):

OTKpyTUTE BUHTHI KpPBIIIKK JIEBOM MaHETUW U MEPEeMECTUTE, OTKPYTHTE BHUHTHI Ha pe3ake U
MIEPEMECTUTE, 3aMEHHUTE Pe3aK U coOOepUTE MAIIMHY B OOPaTHOM MOPSIKE.

7.2 O6cay:KuBaHHe CBAPOYHON HMKHel 3y0uaToii miactunbl (JD-1029):

OTKpyTUTE BUHTHI (PUKCHPOBAHHOMN NMPUBAPHOM 3y0UaToOl MIaCTHHBI HA OCHOBAaHUU U NIEPEMECTHUTE,
3aMEHHUTE BEPXHIOIO TNIACTUHY 3y0UYaTOH IIACTUHBI U COOEpUTE MAIIMHY B 00paTHOM MOPSIKE.

7.3 O6cay:kuBanue HATSKHOM 3y6uaToii niacrunbl (JDC-1014):

OTkpyTUTE BUHTHI (PUKCUPOBAHHOW HATSHYTOW 3yOUaTON MJIACTHHBI HA OCHOBAHHH M TIEPEMECTHUTE,
3aMEHHUTE BEPXHIOIO TUIACTUHY 3y0UYaTOl IIACTUHBI U COOEpUTE MAIIMHY B 00paTHOM MOPSI/IKE.

7.4 Obciy:kuBaHue HATSIZKHOTO Kojeca (JDC-1013):

CHuMHTE JICBYIO U IIPABYIO KPBIMIKH U IICPEMECTUTC, CHUMUTC ra1711<y Bajia COCIUMHHNTCIIBHOT'O H_ITI/I(l)Ta
H IICPEMCCTUTC. CHuMHTE MNEPCAHIOO 6OKOBYIO HaHeJab U CABUHBTC, CHUMHUTC HATAXHOC KOJICCO U
CO6epI/ITe MallnHy B O6paTHOM MopsaKe.

7.5 Pery1upoBka BpeMeHHU HATSI)KEHUsI, CBAPKHU U Pe3KH

1) Ilpu mpocKanb3bIBAHMM BO BpEeMs HATSHKCHHS JICHTHI CHUMHUTE BHMHTBI HEMOIBH)KHOW
HATsDKHOM 3yOuaToil TUIAaCTUHBI HAa OCHOBAHUM W TIEPEMECTHTE, 3aMEHUTE BEPXHIOIO
MJIaCTUHY 3y04YaTOM MIIaCTUHBI.

2) TMommoxwuTte MOJ HATSHKHYIO 3yOUaTyIO IUTACTHHY MOJ00PaHHYIO Ha 3aBOJE MPOKIANKY U
cobepute B 00paTHOM MOPSIKE.

3) Tomuna neHThl Bapbupyetcs ot 0,5 10 1,2 MM, eclti He PeryJIupoBaTh BEPXHUN U HIOKHHUI
CBapOYHBIA 3y0, 3TO MOXET MPHBECTH K IUIOXOH cBapke. CHUMHTE JIEBYIO KpBIIIKY,
BBIBEPHUTE BUHT CBAPOUYHOM KHONKHU. OTperynupyiite onopy Bain M6 railky 1 HEoJBUKHBIN
BaJ MOJJIEP’)KKM Ha HPYKUHHOM orope, moBepHuTe M6 raiiky BHpaBO WJIH BJIEBO IJIf
PEeryIMpOBKHU YIPYTOCTH NPYKUHBI. VT BBIBEpHUTE BUHT, GUKCHUPYIOLIUN CBAPOUYHBIN 3Y0
Ha OCHOBAaHMM, U CHUMHUTE BEpPXHHMH 3y0, MOJ CBApOUYHBIM 3y0 MOAJIOKHUTE CBApOYHYIO
MPOKIaAKy, coOepuTe B oOpaTHOM mopsake. (AmmapaT OTpEeryJMpoOBaH Ha 3aBOjeC,
IIPOBEPBTE BpPEMS CBAPKH)

4) Ecnu pesak ycraHomieH HenpaBwibHO (JD-1029), ero HeoOX0AMMO OTPETyJIMPOBATH KU
3aMeHUTH NMpYXuHY pe3aka (JD-1030), npoBepbTe TaHHBIE AETATH IO OYESPETH.

F JDS1003

=—JDS-T15

— JDS-1044



8. ¥YcTpaHeHHe HeMmoJIa0K

1)

2)

Camas dacrasi mpoOiema: eclii YCTPOHWCTBO 3acTpsui0 B TpoIlecce OOBS3KU (KpacHBIN
CBETOJIMOJ), B pe3yibTaTe JICHTHl 3aCTPEBAIOT B MAIIMHE M HE MOTYT OBITh YHaJICHBI.
HemennenHo oTkiounTe NTUTaHUE, PA3pEkKbTE JIEHTY, OTKPYTUTE BUHTHI Ha JIEBOHM U IIPaBOM
KPBIIIKAX [MaHEeIH U MePeMEeCTUTE, CHUMUTE PEMHH U MPOBEPhTE MALIUHY. Y O€AUTECH, YTO
JUHUM Ha BBIKJIIOYATElIE XOJa HE TOBPEXACHbI, B MPOTUBHOM CIy4yae 3aMEHUTE
MUKPOBBIKIIFOUATEIb.

HaxxmuTe KHONIKY CBapKU M HaTsSKEHMsI JIEHTHI. Eciiu qBUraTens He BpallaeTcs, IPOBEPhTE
asurarens U MUkpoBbikiItodarens (T1099) u 3amenuTe ABUratens U MUKPOBBIKIHOYATEIh
(T1111).

14



JDS1060 -5 E g

JDC1014 E |E
&

[ I JDS1022
JDC1013
JDS1074
DS1038[

a g3 g (JDS1086
L

JDS1059

15




R

M6 Nut

JDS1059

Kon Homep Ha3Banmne neraam Koa-Bo
210063992 JDS1001 Base 1
2011000127 JDS1002 Driven gear 1
2011000128 JDS1003 Spring limit screw 1
210063993 JDS1004 Anti-collision wear block 1
2011000129 JDS1005 Rocker link pin 1
2011000130 JDS1006 Fixed pin of welding tooth 1
210063976 JDS1007 Rocker link 1
210063977 JDS1008 Fixing sleeve 1
210063978 JDS1009 Slide holder 1
2011000131 JDS1010 Piston limit pin 1
2011000132 JDS1011 Connecting pin 1
210063988 JDS1012 Reducer casing 1
210063989 JDS1013 Reducer casing cover 1
2011000136 JDS1018 Eccentric shaft 1
2011000137 JDS1019 Welding motor gear 1
210063979 JDS1020 Welding tooth 1
210063980 JDS1021 Welding rod 1
2011000138 JDS1022 Welding lower toothed plate 1
210063981 JDS1023 Welding lock block 1
2011000139 JDS1024 Fixed pin of welding lock block 1

16



Koxa Homep HasBanmue neraau Koa-Bo
210063982 JDS1025 Welding stand 1
210063990 JDS1026 Handle 1

2011000140 JDS1027 Handle spring pin 1
2011000141 JDS1028 Lock screw M26X1 1
2011000142 JDS1029 Worm gear 1
2011000143 JDS1030 Driven gear shaft 1
2011000145 JDS1032 Turbine washer 1
2011000146 JDS1036 Handle steady pin | 1
210063987 JDS1037 Cultter spring holder 1
210063991 JDS1038 Front panel 1
210063986 JDS1040 Pulley ring 1
2011000147 JDS1041 Welding lower plate gasket 2
2011000148 JDS1042 Welding fulcrum shaft 1
2011000151 JDS1044 Cutter spring 1
2011000150 JDS1045 Hook 1
2011000152 JDS1046 Battery insert 2
2011000153 IDS1047 Tension spring of sliding chute 1
framework
2011000160 JDS1079 Spring fixed collar 1
2011000161 JDS1080 Base spring 1
2011000172 JDS1081 Bearing gasket 2
2010100148 JDS1082 Bearing cap of reducer casing 1
2011000178 JDS1085 Handle tablet 1
2011000180 JDS1086 Front compound plate 1
2011000181 JDS1087 Limiting block-13 1
2011000182 JDS1088 Limiting block-16 1
2010014297 FTL-T16 Planetary pin -1 2
1030119612 JDS1051 Battery lower shell 1
1030119611 JDS1052 Battery upper shell 1
1030119613 JDS1053 Battery left cover 1
1030119614 JDS1054 Battery right cover 1
1030119615 JDS1055 Battery lower plate 1
1030119606 JDS1056 Shockproof bar 2
1030119610 JDS1057 Battery board 1
1030119594 JDS1058 Left shell 1
1030119599 JDS1059 Left cover 1
1030119598 JDS1060 Right cover 1
1030119608 JDS1061 Adjustment button 1
1030119601 JDS1062 Left cover bumper 1
1030119603 JDS1063 Tensioning button 1
1030119616 JDS1064 Digital display board 1
1030119593 JDS1065 Right shell 1
1030119595 JDS1066 Cover plate 1
1030119604 JDS1067 Digital tube holder 1

17



Koxa Homep HasBanmue neraau Koa-Bo
1030119607 JDS1068 Decorative plug 1
1030119602 JDS1069 Limit button 1
1030119605 JDS1070 Limit button base 1
1030119620 JDS1071 Side bumper 1
1030119597 JDS1072 Left soft handle bar 1
1030119596 JDS1073 Right soft handle bar 1
1030119609 JDS1074 Welding button 1
1030119600 JDS1075 Right cover bumper 1
2010013143 JD1018-1 Stand roller shaft pin 1
1030113524 JD1017 Welding stand spring 1
2010013144 JD1018-2 Stand roller shaft 1
2010013150 JD1044-2 Handle steady pin 1l 1
2010013151 JD1044-3 Handle touching pin 1
1030102658 JD1054 Split washer ®4 1
2010013140 JD1057 Turbine 1
2010013141 JD1059 Worm 1
2011000162 JDC1013 Tensioning wheel 1
2011000163 JDC1014 Tensioning toothed plate 1
2010013133 JD1029 Cutter 1
2010013148 JD1031-2 Cutter bush 1
2010013540 JD1041 Eccentric shaft belt pulley 1
2010013541 JD1042 Motor belt pulley 1

Set screws pin of welding lower toothed
2010013147 JD1025 plate 1
1030113283 H19023 Stand spring 3
1030119874 JDS-T01 3mm Steel ball 4
1020609345 JDS-T02 Battery 14.4V6.0Ah 1
1020609346 JDS-T03 Charger FY1705000 (17V-5A) 1
1021001165 JDS-T04 JDS Circuit board (VER3.20) 1
1021001169 JDS-T05 JDS Display board 1
1030113533 T1081 Locknut M6 1
Black hexagon socket head cap screw
1030105808 T1098 M4*8 1
1030102639 T042 Black coating set screw 12.9 grade M4*5| 1
1030116584 T1100 Cup head inner hexagon screw M4X8 4
1021400507 T1108 Bearing 6900 (Inner 10* outside 22*6) 4
1021400711 T1109 Worm front bearing 607zz (NSK607) 1
1020101613 JDS-TO7 Tensioning motor (RZ-735VA) 1
1021402499 JDS-T08 Driven gear bearing 5*10*4 (MR105ZZ)| 3
1030120256 JDS-T37 Black Cross sunk head M2X510.9 4
1021401815 T1103 Bearing 606 2
1021402442 JDS-T09 Oil bearing (inner 12* outside 18*20) -
1021401828 T1110 Imported needle roller bearing TLAM810| 1
1021402500 JDS-T36 QOil bearing (inner 8* outside 12*10) 1

18



Koxa Homep HasBanmue neraau Koa-Bo
1021401559 JDS-T10 Oil bearing (inner 10* outside 12*12) 1
Inner hexagon countersunk head screw
1030116583 T1091 M3X8 2
Black hexagon countersunk head screws
1030119857 JDS-T11 M4X8 1
Synchronous belt (B55MXL*12mm
1021505043 JDS-T12 width) 1
1030115222 JDS-T13 Hexagon flange nut M6 1
1030119858 JDS-T14 Black hexagon countersunk head screws 5
M3X6
1030119859 JDS-T15 M4 Nuts 1
1030105808 T023 Hexagon socket cap screws M4*8 3
1030119860 JDS-T16 Self-tapping screws M3X10 4
1030119861 JDS-T17 Black round head screws M4X10 3
1030119863 JDS-T19 Self-tapping screws M4X10 2
1030113851 T043 Set screw M5*8 1
1030113539 T001 Hexagon socket cap screws M4*4 2
1030119864 JDS-T20 Black set screw M8X16 1
1030119865 JDS-T21 Cylinder head screws M4X16 1
1020101390 DD41 Welding motor RS-775WC 1
1020608827 T1111 Rewind micro switch D2F-01FL 3
1030118009 SP301-TO08 Spacer6.5*18*1.5 1
1030212906 JDS-T23 Pressure plate 1
1020608831 T1107 Luminous diode 1
1030119949 JDS-T28 Black hexagon socket head screw M4*25| 2
1030120095 JDS-T30 Black contour screws M5*®6*15 2
1030120096 JDS-T31 Self-tapping screw M4X25 1
1030115442 JDS-T32 Self-tapping screw M2.5X8 4
1030116578 T1082 Self-tapping screw M4X16 7
1030120166 JDS-T33 Chinese instructions 1
1030120167 JDS-T34 English Instruction 1
1030120168 JDS-T35 PE foam inner packaging 1
1030113680 JD1088 Film covering JD electric white box 1
1030120282 JDS-T38 Black hexagon socket head screw M3X4| 2
1030125143 JDS-T40 Black cross sunk head M2.5X5 1
1030212237 FTL-T31 Inner hexagon spanner (type 7) 2MM 1
1030202263 T930 Inner hexagon spanner (type 7) 2.5MM 1
1030200298 T931 Inner hexagon spanner (type 7) 3MM 1
1030200299 T932 Inner hexagon spanner (type 7) 4AMM 1
1030113572 T935 Screwdriver 1
1030113449 T980 Steel cone 1
1030202045 JDS-T39 Solid wrench 5.5-7mm 1
1030200331 T933 Solid wrench 8-10mm 1
1030103425 JDS-T41 Axle spring @5 1

19



Koxa Homep HasBanmue neraau Koa-Bo
1030100177 JDS-T42 Axle spring ©6 3
2501000004 JDS-T43 Color box 1
1030125278 JDS-T45 Hand warning sign 1

HUALIAN MACHINERY RUSSIA
Ten.:8-800-500-1-495
Be6-caiiT: www.hmru.ru; www.hualian.ru

20


http://www.hmru.ru/
http://www.hualian.ru/

